5 UPUMA
Proc. (g 022
Fls. p

Bub.__%a:_-————-;

ESTANO DO MARANHAO
PREFEITURA MiUNSCIPAL DE BURITICUPU/MA
CNBI N 61.612.525/0001-40
Rua Sio Raimundo, n° §1, CEP: 65.392-000, Centro — Buriticupu/MA

Processo Administrativo n® 0301003/2022
Modalidade: Concorréncia n® 001/2022
Tipo: Menor Prego por Item

Objeto: Contratagio de empresa especializada para prestacdo de servigos de construgdo do
terminal rodoviario no municipio de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS
DOCUMENTOS DE HABILITACAO

F B F FERREIRA SERVICOS

EIRELI
CNPJ: 37.052.216/0001-00

BURITICUPL! - MA EM 10 DE MARCO DE 2022
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/03/2022 18:31:56

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razao Social: F BF FERREIRA SERVICOS EIRELI
CNPJ: 37.052.216/0001-00

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgﬁo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenac¢des Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

7

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor. clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e

x\%ﬁ\%
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racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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09/03/2022 19:12 Confirmagao da Autenticidade de Certidbes

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de Certidoes

Resultado da Confirmacgdo de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 37.052.216/0001-00

Cddigo de Controle: 89EC.7904.F5D9.D79B
Data da Emissdo: 03/01/2022

Hora da Emissdo: 11:49:14

Tipo Certiddo: Negativa

Certiddo Negativa emitida em 03/01/2022, com validade até 02/07/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Confirmar)

/
<7
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171

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar
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09/03/2022 19:14 Confirmagéo da Autenticidade de Certidées

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de Certidoes

Resultado da Confirmagao de Autenticidade de Certidao

CPF: 772.873.633-72

Codigo de Controle: 1101.212B.1EB5.DC93
Data da Emissdo: 08/11/2021

Hora da Emissdo: 01:06:41

Tipo Certiddo: Negativa

Certidao Negativa emitida em 08/11/2021, com validade até 07/05/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)

/7
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https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar n



09/03/2022 19:43

FACIL | Mo

Empresa Fécil Maranhao

Autenticidade de documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

B 210654597

Data do Protocolo:

@ 19/05/2021
Ntimero de Registro:

iI= 21600145643
Arquivamento:

B 20210654507
Empresa:

B F BF FERREIRA SERVICOS EIRELI

Documento(s):

i Bala neo

https://www.empresafacil. ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100447720
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09/03/2022 19:43 Empresa Facil Maranhdo

(98) 2106-8500 Ver mais

¥

Av. Pedro Il. N'199 - Centro, S0 Luis - MA, 65010-450 s Jucema. HAfRKHH *) FAMEM

ﬁ

ouvidoria@jucema.ma.gov.br

Kot

SEBRAE

https://mww.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100447720 2/2
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Mddulo de Declaragao de Rendimento ( DECORE )

B

CRCI

CONSELHO REGIOMNAL DE OONTARLIDADE
DO MARANHAD

- 7

Consulta certiddo eletrdnica:

DHP N° MA/2022/00000019 £ VALIDA
Impressdo : 05/01/2022
Validade : 05/04/2022

Profissional :
Nome : FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA ARAUIO

NuUmero Registro CRC : MA-012214/0 - CONTADOR

CPF : 010.101.563-14
Finalidade : EDITAIS DE LICITAGAO

Consultado em 09 de margo de 2022,

Sair

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dllflogin

SAO LUIS 09.03.2022
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09/03/2022 19:20 :: Certid@o Negativa de Débito =

T LerTiaavyvegativape g enn

Resultado da Validagdo da Certiddo Negativa de Débito

N©° da Certidao: 253379/21
Data de Validade: 27/04/2022 09:00:24
Data de Emissdo: 28/12/2021 09:00:24
Inscrigdo Estadual: 0
CPF/CNPJ: 37052216000100
Razdo Social:

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado jsf
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::: Certiddo Negativa de Débito :::

09/03/2022 19:20
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Resultado da Validagdo da Certidao NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAC VALIDA!

N° da Certiddo: 091804/21
Data de Validade: 27/04/2022
Data de Emissdo: 28/12/2021 09:01:01
Inscrigdo Estadual: 0
CPF/CNP3J: 37052216000100
Razao Social:

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf
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BURITICUPU;MA
Proc.ij&gikﬁzé 2022
Fls. / 1 & :

09/03/2022 19:34 @Cidade B’,Ub _{#

Confirmacdo de Autenticidade do Alvara de Licenga e Funcionamento
CNPJ [ CPF*

37.052.216/0001-00

Inscrigdo Municipal

1814

Data Emissdo

13/01/2022

Nome / Razdo Social

F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI

Codigo Autenticagdo do Alvara

CBE2E3E2739FBA75ADDE8336132A189E

TAXA DE LICENGA DE LOCALIZACAO, FUNCIONAMENTO E FISCALIZAGAO - ALVARA emitido em 13/01/2022, com validade até 31/12/2022.

191.252.103.152/smt/



08/03/2022 19.28 @cCidade

BURITICUPU;MA
Fls. { .

0 y—;

Confirmacdo de Autenticidade das Certiddes
CNPJ | CPF

37.052.216/0001-00

Data Emissdo

15/02/2022

Hora Emissdo

15:56

Codigo Controle da Certiddo

874F12808D6A1BCB6E5963E04TBEA2ALF

Tipo de Certiddo

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS E DIVIDA ATIVA

Certiddo Negativa emitida em 15/02/2022, com validade até 16/05/2022,

191.252.103.152/smt/

.



09/03/2022 19:03 Empresa Féacil Maranhao

: h
EMPRESA | govemno Dog [G

FACIL | MAAANHRO"

Autenticidade de documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

B 210044420
Data do Protocolo:
& 15/01/2021
Numero de Registro:
iIZ 21800145643
Arquivamento:

B 20210044420
Empresa:

B FBFFERREIRA SERVICOS EIRELI

Documentol(s):

-/\(7 - -< Voltar
A

https://iwww.empresafacil. ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2106574828 112



09/03/2022 19:03 Empresa Facil Maranhao

(98) 2106-8500 Ver mais
i ~ ) P ‘&
Av. Pedro Il. N'199 - Centro, S3o Luis - MA, 65010-450  sein¢ Jucema  MRRKHAD i ,) FAMEM

O

ouvidoria@jucema.ma.gov.br

Mot

SEBRAE

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2106574828 212



09/03/2022 18:39 Empresa Féacil Maranh&o

EMPRESA | GOVERNO DO, G = 2
FACIL | MARANHRO " { )
Autenticidade de documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:
200316230
Data do Protocolo:
@ 03/05/2020
Numero de Registro:
= 21600145643
Arquivamento:

B 21600145643
Empresa:

B rBFFERREIRA SERVICOS EIRELI

Documento(s):

< Voltar

https://iwww.empresafacil. ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2005428928

1/2



09/03/2022 18:39

https:/lwww.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2005429928

Mot

Empresa Facil Maranhéo

(98) 2106-8500 Ver mais

Av, Pedro I, N'199 - Centro, Sao Luis - MA, 65010-450

ouvidoria@jucema.ma.gov.br

SEINC JUCEMA ' ﬂ“ﬂntﬁmﬁ‘g

SEBRAE
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.1

Histérico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos tltimos 24 meses, conforme Manual de Orientagées Regularidade
do Empregador.

Inscrigdo: 37.052.216/0001-00
Razao social: F B F FERREIRA SERVICOS EIREL!

NG

Emiszztglggitura Data de Validade Nimero do CRF
02/03/2022 02/03/2022 a 31/03/2022 12022030201110935798208
11/02/2022 11/02/2022 a 12/03/2022 2022021101375861852098
23/01/2022 23/01/2022 a 21/02/2022 2022012316365521054309
24/12/2021 24/12/2021 a 22/01/2022 2021122402321197523335
05/12/2021 105/12/2021 a 03/01/2022 2021120502111848797622
16/11/2021 ©16/11/2021 a 15/12/2021 12021111602092825824741
28/10/2021 128/10/2021 a 26/11/2021 | 2021102802261748868671
09/10/2021 09/10/2021 a 07/11/2021 2021100902192022187919
20/09/2021 20/09/2021 a 19/10/2021 2021092001565472720115
01/09/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 2021090102493465261065
13/08/2021 13/08/2021 a 11/09/2021 2021081302341784545167
26/04/2021 26/04/2021 a 23/08/2021 2021042602113958354343
07/04/2021 07/04/2021 a 06/05/2021 2021040702244828364203
19/03/2021 19/03/2021 a 17/04/2021 2021031902294696322210




e o Data de Validade Numero do czgr:
28/02/2021 28/02/2021 a 29/03/2021 2021022802040870382591
09/02/2021 09/02/2021 a 10/03/2021 2021020902354322679430
21/01/2021 21/01/2021 a 19/02/2021 2021012103491286381252
02/01/2021 02/01/2021 a 31/01/2021 2021010202001183460739
13/12/2020 13/12/2020 a 11/01/2021 12020121303230062743137
24/11/2020 24/11/2020 a 23/12/2020 2020112404235769114104
05/11/2020  05/11/2020 a 04/12/2020 2020110504204365227401
17/10/2020 17/10/2020 a 15/11/2020 2020101704075581929260
28/09/2020 28/09/2020 a 27/10/2020 2020092803213860474864
09/09/2020 09/09/2020 a 08/10/2020 2020090904444173801501
21/08/2020 21/08/2020 a 19/09/2020 2020082104592889895750
01/08/2020 01/08/2020 a 30/08/2020 2020080105232369020004
13/07/2020 13/07/2020 a 11/08/2020 2020071310070838749112
21/06/2020 21/06/2020 a 20/07/2020 2020062104262633519312
02/06/2020 02/06/2020 a 01/07/2020  2020060212130135765009

Resultado da consulta em 09/03/2022 19:37:40




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 37.052.216/0001-00

Certid3o n°: 52168845/2021

Expedigdo: 09/11/2021, &s 07:16:16

Validade: 08/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contadcs da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 37.052.216/0001-00, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



09/03/2022 20:25 Portal do Poder Judiciario do Estado do Maranhéo

ICATU - SECRETARIA JUDICIAL DE ICATU - , Selo 838779 (Ato Oneroso Judicial) RS 40.50 (Boleto: 21053501001133526),
Processo: - Descrigao: CERTIDAO DE FALENCIA E CONCORDATA, Das certiddes (1° Grau), Data Lancamento 12/01/2022,
Remessa 22001

SELO DE FISCALIZACAO

Para pesquisar a situagio de um SELO DE FISCALIZACAO FiSICO, selecione o tipo do selo, informe no
campo do formulario abaixo 0s ndmeros impressos no corpo do mesmo e clique em Consultar
Tipo de selo:

Abertura de Firma - Cadastro i

Nuameragao do selo:
000000838779

Para conferir a autenticidade do SELO DE
FISCALIZACAO ELETRONICO, click no banner
abaixo:

E 5
EZ

SAUIN -

Tribunal de justiga do Maranhao

dres U, sfn - Cont

Corregedoria Geral da Justica

Escola da Magistratura

https:/iwww.tjima.jus.br/selo-fiscalizacaoltj w

m



09/03/2022 20:32 Certiddo Nada Consta
(O Por CPF/CNP)
(® Por Cédigo Validagdo
Codigo validacao
Eg 2022CTDPTLSYOYGLTMITWFRBZ1X X Q
cédigo de Verificaga sl.);ti:if: &0 Bataide Data de Tipo Nomest CPE/CNP
odigo de Veriticacaa ¢ Emissdo Validade P Parte J
FBF
FERREIRA
2022CTDPTLS90OYGLTMITWFR8Z1X 07/02/2022 07/02/2022 09/03/2022 FALENCIA_CONCORDATA SERVICOS 37052216000100

7
A7

v2.1.16

https://cnc.tjdft.jus.br/consulta-externa

EIRELI
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09/03/2022 20:01

hitps:/lwww.empresafacil. ma.gov.br/certidac-online/consulta-certidao

Empresa Fécil Maranhdo

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.
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09/03/2022 20:01

Ato

223
002

223
091

091

NIRE 21600145643
- CNPJ 37.052.216/0001-00

Situacao
ATIVA
5 Status
| SEM STATUS

Enderego Completo ADALBERTO LIMA, N° 128, xxxxx, CENTRO - Icatu/MA - CEP 65170-
000

Arquivamentos Posteriores

Niamero

20210654597
20210044420

20200347632
20200316230

21600145643

(o

https://www.empresafacil. ma.gov.br/certidac-online/consulta-certidao

Data

19/05/2021
16/01/2021

18/05/2020
04/05/2020

04/05/2020

OCKCKLV.

Descricao

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO

ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA

ATO CONSTITUTIVO

%
/ L_Esta certidao foi emitida-automaticamente em-14/02/2022,-as-16.39:51 (horario-de Brasilia).——
(7g Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo
A7
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09/03/2022 19:51

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dil/login

CRC!

CONSFLHD REGIONAL DEOGRNTARLIDADE
DO MARANHAD

) )

Maodulo de Declaragéo de Rendimento ( DECORE )

e A

Consulta certidac eletrdnica:

DHP N° MA/2022/000000i8 £ VALIDA
Impresséo : 05/01/2022
Validade : 05/04/2022

Profissional :

Nome : FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA ARAUIO

NOmero Registro CRC : MA-012214/0 - CONTADOR

CPF : 010.101.563-14

Finalidade : BALANCO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Consultado em 09 de margo de 2022.

Sair

SAO LUIS 09.03.2022
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09/03/2022 20:38 htips://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=856353&an0=20218&chave=Zyzzw&fonte=8a5e 1335

Numero: 856353
Ano: 2021
Data de Cadastro: 03/11/2021
Data de Emissdo: 17/01/2022
Tipo: CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
Situagdo Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa copia do arquivo de P.li'
impressédo da certidao

LR (%)

A Certidao de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado constituird prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica somente se o responsivel técnico indicado
estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragio entregue no momento da habilitacdo ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado apresentado em cumprimento a Lei n® 8.666/93, expedido pela pessoa juridica contratante, a quem cabe a
responsabilidade pela veracidade e exatidio das informagdes nele constantes. E de responsabilidade deste Conselho a verificagio da atividade profissional em conformidade com a Lei n®

5.194/66 e Resolugbes do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteracdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servico(s) cujas atribuicGes ndo competem ao(s) profissional(is) em questdo.

Pdginas: [:]

10 v |

SITUACAC DATA - HORA OBSERVACAD
DOCUMENTO EMITIDO 03/11/2021 - 10:34:47

BOLETQ EMITIDO 03/11/2021 - 10:56:36

DOCUMENTO PAGO 03/11/2021 -

https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=856353&an0=2021&chave=Zyzzwé&fonte=8a5e 1335

112
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09/03/2022 20:38 https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=856353&ano=2021&chave=Zyzzw&fonte=8a5e1335
| sITuAcAo DATA - HORA OBSERVAGAD
DOCUMENTO PROCESSADO 03/11/2021 - 20:18:39

CREA-MA
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

S|4
"201d

—  —"

hitps://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=856353&ano=2021&chave=Zyzzw&fonte=8a5e1335 212
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09/03/2022 20:39

NUmero:

Ano:

Data de Cadastro:
Data de Emissdo:
Tipo:

Situagdo Atual:

)

https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=786444&ano=2017&chave=A2c16&fonte=65332bf9

3¢
®

;] b :3 Fiscalizagdo -

786444

2017

05/06/2017

07/06/2017

CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
DOCUMENTO PAGO

Baixa copia do arquivo de
impressao da certidao F’"

&

A Certidao de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica somente se o responsavel técnico indicado
estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragdo entregue no momento da habilitagio ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado & presente CAT o atestado apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa juridica contratante, a quem cabe a
responsabilidade pela veracidade e exatid3o das informagBes nele constantes. E de responsabilidade deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em conformidade com a Lei n®
5.194/66 e Resolucdes do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteracdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servico(s) cujas atribuicoes ndo competem ao(s) profissional(is) em quest3o.
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SITUACAOQ DATA - HORA OBSERVAGCAO -

DOCUMENTO EMITIDO
BOLETO EMITIDO
DOCUMENTO PAGO

05/06/2017 - 22:59:08
05/06/2017 - 23:00:21
06/06/2017 -

2

hitps://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=786444&ano=2017&chave=A2c16&fonte=65332bf9 1/2
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09/03/2022 20:39 https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=786444&ano=2017&chave=A2c16&fonte=65332bf9
SITUACAQ DATA - HORA OBSERVACAC
DOCUMENTO PROCESSADO 07/06/2017 - 08:44:56

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
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09/03/2022 20:03 Empresa Fécil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

7
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https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidac-online/consulta-certidao
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09/03/2022 20:03 Empresa Facil Maranhéo

' NIRE (Sede) ; CNPJ - Arquivamento do Inicio de Atividade

| 21600145643 37.052.216/0001-00 Ato Constitutivo | 22/04/2020

| 04/05/2020
5 Endereco Completo
| Avenida ADALBERTO LIMA, N° 128, CENTRO - Icatu/MA - CEP 65170-000

| Objeto
g 4313400 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 9001999 - ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES
COMPLEMENTARES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (ESPETACULOS ARTISTICOS E SHOWS

| MUSICAIS) 9001902 - PRODUCAO MUSICAL 9001906 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO

i 7739003 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO
ANDAIMES 9319101 - PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS 3811400 - COLETA DE

| RESIDUOS NAO PERIGOSOS 4923002 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAQ DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 7711000 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 8122200 -
IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 8230001 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 4120400 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 4211101 - CONSTRUCAO
DE RODOVIAS E FERROVIAS 4211102 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E
AEROPORTOS 4213800 - OBRAS DE URBANIZACAO RUAS, PRACAS E CALCADAS 4222702 - OBRAS DE
IRRIGACAO 4222701 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4399105 - PERFURACAO E CONSTRUCAO
DE POCOS DE AGUA 4321500 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 4322301 - INSTALACOES
HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4330404 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 4330499 -
OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO (INSTALACAO DE TOLDOS E PERSIANAS) 4520002 -
SERVICOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES 4924800 -

TRANSPORTE ESCOLAR 9511800 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE i
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 8129000 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE |

| (LIMPEZA DE RUAS, CAIXAS DE AGUA, CAPINACAO, ETC.) 3314712 - MANUTENCAO E REPARACAOQO DE

hitps:/imww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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09/03/2022 20:03 Empresa Fécil Maranhéo

| TRATORES AGRICOLAS 3821100 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS 4520003 -
SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO ELETRICA DE VEICULOS AUTOMOTORES 4520004 -
SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 4520005 - SERVICOS DE
| LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 4520001 - SERVICOS DE
MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES 5229002 - SERVICOS DE

' REBOQUE DE VEICULOS 4322302 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 8219901 - FOTOCOPIAS 8130300 - ATIVIDADES
PAISAGISTICAS 7731400 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR ;
7732201 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO '
- ANDAIMES 7732202 - ALUGUEL DE ANDAIMES 7733100 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA |
ESCRITORIOS 4212000 - CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS 4329104 - MONTAGEM E

' INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS,

| PORTOS E AEROPORTOS 1822901 - SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO 1822999 -

; SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO.

; f
Capital Porte ' Prazo de Duragéo |
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) ME (Microempresa) 3 Indeterminado l
| Capital Integralizado
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) g 7
Titular | .
i
Nome CPF Administrador Inicio do Término do v
FRANKLIM BEY FREITAS 772.873.633-72 S Mandato Mandato
FERREIRA 22/04/2020 Indeterminado , C%‘

AV

https://mww.empresafacil. ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 57



09/03/2022 20:03 Empresa Fécil Maranhédo

i
i

Dados do Administrador

Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato
| FRANKLIM BEY FREITAS 772.873.633-72 22/04/2020 Indeterminado
FERREIRA %
Ultimo Arquivamento Situagdo
‘; ATIVA
Data Numero Atoleventos g Status
19/05/2021 20210654597 223/ 223 - BALANCO i SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 14/02/2022, as 16:39:12 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo 57ABSDGV.

T

Ricardo Diniz Dias 1=
Secretario Geral iy
s

'
/\/7

https://www.empresafacil. ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 6/7
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09/03/2022 20:40 https://crea-ma.sitac.com.br/fapp/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=8553918&an0=2021&chave=2wYy3&fonte=6fcd3e4f

Numero: 855391
Ano: 2021
Data de Cadastro: 08/10/2021
Data de Emissdo: 08/10/2021
Tipo: CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA JURIDICA
Situagdo Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cépia do arquivo de ’.ll
impresséo da certidio ' %

A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu quadro técnico.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteracdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Péginas: [j

10 v
SITUACAO DATA - HORA OBSERVACAO
DOCUMENTO EMITIDO 08/10/2021 - 12:31:17

' Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

CREA-MA
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo

https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=855391&ano=2021&chave=2wYy3&fonte=6fcd3e4f
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09/03/2022 20:44 https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=858827 &ano=2022&chave=y5902&fonte=21d28afe
¥ | @ e | @ e | 3 - s : @

Nimero: 858827
Ano: 2022
Data de Cadastro: 10/01/2022
Data de Emissdo: 10/01/2022
Tipo: CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA FiSICA
Situacdo Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa copia do arquivo de FJL
impressédo da certidéo

A falsificaciio deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a respectiva acao penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteracio(8es) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera a sua validade para todos os efeitos.

Esta certidio perdera a validade, caso ocorra qualquer alteracio posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Valido em todo territério nacional.

Paginas: D
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10 v ar: |
i SITUACAO DATA - HORA OBSERVACAO
DOCUMENTO EMITIDO 10/01/2022 - 14:47:41

| Mostrando d

e 1 até 1 de 1 registros 1

https:ﬂcrea-ma.silac.com.brllappiviewlsighUextern.o?form=Cer1idaoSimples&numero=858827&ano=2022&chave=y5902&fonte=21 d28afe 1/2
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09/03/2022 19:57 Empresa Facil Maranhao

EMPRESA

GOVERNC DO, a
FACIL & \

MARANHAD
, p !

Autenticidade de Livros

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

B 210654619
Data do Protocolo:
@ 09/03/2022
Ntimero de Registro:
= 21600145643
Empresa:

B FBrFERREIRA SERVICOS EIRELI

Documento(s):

o (98) 2106-8500 Ver mais
° Av. Pedro |l, N'199 - Centro, Sao Luis - MA, 65010-450

https:/imww.empresafacil. ma.gov.br/s/consulta-autenticidade-livro 12
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https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/consulta-autenticidade-livro

Empresa Facil Maranhao

ouvidoria@jucema.ma.gov.br
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